1
• nach IEC /EN 60 255-1
• erkennt Sicherungsausfälle in Drehstromnetzen bis 3 AC 690 V
• verwendbar für alle Sicherungsarten und -größen
• drehrichtungsunabhängig
• Meldung auch bei abgeschalteten Verbrauchern
• kein Fehlverhalten bei
-- unsymmetrischem Netz

IP 9075.12	 :	 ohne Speicherverhalten
IP 9075.12/010	 :	 mit oder ohne Speicherverhalten einstellbar
Bestellbeispiel für Varianten
IL 9075	 .01	 /_ _ _	 3 AC 400 V	 50 ... 400 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Allgemeine Daten
Nennbetriebsart: Dauerbetrieb
Temperaturbereich
Betrieb:	 - 20 ... + 60 °C
Lagerung:	 - 25 ... + 70 °C
Betriebshöhe:	 < 2.000 m
Luft- und Kriechstrecken
Bemessungsstoßspannung /
Verschmutzungsgrad:	 4 kV / 2	 IEC 60 664-1
EMV
Statische Entladung (ESD):	 8 kV (Luftentladung)	 IEC/EN 61 000-4-2
HF-Einstrahlung
80 MHz ... 1 GHz:	 10 V / m	 IEC/EN 61 000-4-3
1 GHz ... 2,7 GHz:	 3 V / m	 IEC/EN 61 000-4-3
Schnelle Transiente:	 4 kV	 IEC/EN 61 000-4-4
Stoßspannung (Surge)
zwischen
Versorgungsleitungen:	 2 kV	 IEC/EN 61 000-4-5
zwischen Leitung und Erde:	 4 kV	 IEC/EN 61 000-4-5
HF-leitungsgeführt:	 10 V	 IEC/EN 61 000-4-6
Funkentstörung:	 Grenzwert Klasse B	 EN 55 011
Schutzart:
Gehäuse:	 IP 40	 IEC/EN 60 529
Klemmen:	 IP 20	 IEC/EN 60 529
Gehäuse:	 Thermoplast mit V0-Verhalten
nach UL Subj. 94
Rüttelfestigkeit:	 Amplitude 0,35 mm
Frequenz 10 ... 55 Hz,	 IEC/EN 60 068-2-6
Klimafestigkeit:	 20 / 060 / 04	 IEC/EN 60 068-1
Leiteranschluss:	 2 x 2,5 mm2 massiv oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse
DIN 46 228-1/-2/-3/-4
min. Anschussquerschitt:	 0,6 mm
Abisolierung der Leiter:	 10 mm
Leiterbefestigung:	 Flachklemmen mit selbstabhebender
Anschlussscheibe	 IEC/EN 60 999-1
Anzugsdrehmoment:	 0,8 Nm
Schnellbefestigung:	 Hutschiene	 IEC/EN 60 715
(auch für Schraubbefestigung lieferbar)
Nettogewicht:
IL 9075:	 130 g
SL 9075:	 157 g
IP 9075:	 255 g
SP 9075:	 304 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe
IL 9075:	 35 x 90 x 59 mm
SL 9075:	 35 x 90 x 98 mm
IP 9075:	 70 x 90 x 59 mm
SP 9075:	 70 x 90 x 98 mm
Technische Daten Standardtype
Varianten
4
Aus
Ein
K
M6289_a
IL/SL9075
IP/SP9075
L1
F3F2F1
L3L2 L
L1
L1´